
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАКДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА  ГОРОДА  КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

№ 164/П          31.08.2024 г. 

 

О повышении эффективности  воспитательной работы  

в МБОУ лицее № 45 им. академика Королёва 

 

Во исполнение приказа   министерства образования, науки  и молодежной 

политики Краснодарского края   от 03.08.2024 года № 2139 «О мерах по 

повышению эффективности воспитательной работы в общеобразовательных 

организациях  Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», в целях 

реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года, утвержденной распоряжением правительства 

Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р, планирования и 

организации системной деятельности  п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Продолжить работу по военно-патритическому воспитанию учащихся 

МБОУ лицея № 45 им. академика Королёва 

2. И.о. заместителю директора по ВР Куртасовой И.А.: 

• разработать циклограмму воспитательных мероприятий лицея для 

каждой учебной четверти 2024-2025 учебного года по 

направлениям воспитания, предусмотренным Рабочей программой 

воспитания. 

• Разработать и утвердить план по военно-патриотическому 

направлению в 2024-2025 учебном году 

• Организовать проведение Еженедельной торжественно линейки с 

использованием государственных символов РФ для учащихся 1-11 

классов. 

• Организовать проведение  еженедельного Урока мужества. 

 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

• Разработать план воспитательных мероприятий класса для каждой 

учебной четверти 2024-2025 учебного года по направлениям 

воспитания, предусмотренным Рабочей программой воспитания 

лицея; 

• включить «Урок мужества» в план воспитательной работы на 2024-

2025 учебный год и организовать проведение еженедельного 

«Урока мужества»  в соответствии с перечнем тем. 

• Организовть ежемесячные просмотры (с последующим 

обсужедненим художественных и документальных фильмов 



военно-патриотической тематики, в том числе с использование 

перечня «100 лучших фильмов для школьников». 

 

4. Библиотекарю Тимофеевой В.В.,  оформить до 1 сентября  2024 года в 

библиотеке выставку и сформировать рекомендуемые списки литературы  

в помощь педагогам по проведению еженедельного Урока. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

и.о.заместителя директора по ВР Куртасову И.А. 

 

 

Директор        Е.Ю.Евсегнеева  
 

С приказом ознакомлены:              Куртасова И.А.  Данилов А.А.   

Боркут О.Н.    Козбаненко И.А.  Дубинская В.Н.  

Сыпченко М.А.              Тимофеева В.В.  Столбунова В.Э.  

Зубенко М.А.    Луценко Л.И.   Лопай Р.Р.  

Мирошникова И.В.   Щербина Г.Б.   Голота М.Ю. 

Булгаков Е.Г.    Тернова Т.Н.   Теликова С.А.  

Титовская М.А. Голота В.П.   


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАКДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА  ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З


		2025-03-24T09:47:53+0300




